
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ FILOTTETE” 

 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Libertà s.n.c. 88811 - Cirò Marina (KR) 
Tel./Fax 0962.31101 - Cod. Fisc.: 91021280796 

E-mail: Kric82300n@istruzione.it - PEC: kric82300n@pec.istruzione.it 

https://www.icfilottete.edu.it 

 
➔ All’ ALBO PRETORIO dell’ Istituto 
➔ All’ ALBO AMM.NE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per acquisto materiale Progetto  FESRPON-CL-
2021-174 DIGITAL - BOARD trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione 

Anno Scolastico 2021/22 in ASSENZA CONVENZIONI CONSIP 

CIG: ZAF35F6EF1 

CUP: I89J21005470006 

 
 

Servizio didi Viaggio di istruzione  da effettuarsi  presso le Città di Recanati- Rimini- Repubblica 

di San Marino – Ravenna-Riccione-Sant’Angelo di Pescara NEI GIORNI DAL 29/04/2019 AL 

02/05/2019  
 

Anno Scolastico 2016-2017 in ASSENZA DI CONVENZIONI CONSIP. 

ANNO  SCOLASTICO 2021/22 

ATTIVITA' –A.3.6 - Progetto  FESRPON-CL-2021-174 DIGITAL - BOARD trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione 
 
Codice - tipo– 4-3-17 

Note : Acquisto  D.I. 129/2018 - D. Lgs 18/04/2016 - n. 50 - Regolamento interno del 10/04/2017. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA N°  

 

VISTO 
Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n° 59; 
VISTO Il PTOF 2019 - 2022; 
 

VISTO 
Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 
 

VISTA 
La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO Il D. Lgs. 50/2016; 
 

VISTO 
ilD.I. 18 agosto 2018, n° 129, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO 
Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto del 10 /04/2017; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato nella seduta del 10/02/2022 
  

CONSIDERATO 
Che il valore economico dell’acquisto risulta tale che per il suo affidamento non necessita di 

avviso pubblico, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel 
limite di cui all’art. 36, del D.Lgs 50/2016, e art. 34 del D.I.44/2001; 

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

77
 -

 1
1/

04
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO

mailto:Kric82300n@istruzione.it
mailto:kric82300n@pec.istruzione.it
https://www.icfilottete.edu.it/


 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 

502; 
SENTITO Il dsga sulla disponibilità economica; 

 

ATTESTO 
che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del materiale richiesto risulta 

finanziariamente compatibile in quanto a carico dei genitori degli alunni iscritti e frequentanti 

l'istituto scolastico, con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

 

ATTESTO 
Che in merito all’importo di spesa, sul Portale dell’ ANAC è stato richiesto il CIG: 

ZAF35F6EF1 come previsto dalla normativa vigente; 

 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere ai sensi dell’ Art. 36 del D.lgs 50/2016, 129/2018, mediante RDO sul MEPA, alla richiesta del     

preventivo di spesa per l’ acquisto di materiale per Progetto  FESRPON-CL-2021-174 DIGITAL - BOARD 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
 

Art. 3 

L’importo a base d’asta è determinato in €  28.475,57 (ventottomilaquattrocentosettantacinque/57) IVA ESCLUSA; 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2022, nell’ Attività di Funzionamento: Codice–Tipo –   beni d’ 
investimenti  Progetto A.3.6 Progetto  FESRPON-CL-2021-174 DIGITAL - BOARD trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 
 

Art.4 

       La fornitura dei beni dovrà essere resa entro 30 gg. Dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario (ovvero) dalla 

       Ricezione della lettera d’ordine predisposta allo scopo. 

 
Art. 5 

Ai sensi dell’ Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’ Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

       Quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Giuseppe DILILLO. 
 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o  precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto  amministrativo, 

Potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando gli 
Uffici amministrativi di questo Istituto a mezzo mail all’indirizzoKric82300n@istruzione.it oppure 

Telefonicamente al n. 0962-31101, Direttore S.G.A. Giuseppe SIENA. 

Art. 7 
L’Istituzione scolastica, nel caso in cui si attivino Convenzioni CONSIP che prevedano la fornitura di cui  

Alla presente determina, si riserva di annullare la procedura di acquisto in qualsiasi momento. 

 

Art. 8 

Ai sensi dell’ Art. 29 delD.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicizzato mediante affissione 

       all’ Albo Pretorio sul sito web dell’ Istituzione scolastica www.icfilottete.edu.it 
 

Firmato digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Dilillo 

 
Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo pretorio dell’Istituto. 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 

 

IL D.S.G.A. Giuseppe SIENA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

77
 -

 1
1/

04
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO

mailto:Kric82300n@istruzione.it


 

 
K

R
IC

82
30

0N
 -

 K
R

IC
82

30
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
77

 -
 1

1/
04

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO


		2022-04-12T11:33:03+0200
	GIUSEPPE DILILLO




